

23.05.2008

Minnisblað til Heilbrigðisnefndar Alþingis í tengslum við umsögn Tryggingastofnunar ríkisins um framvarp til laga um sjúkratryggingastofnun

Í framhaldi af fundi starfsmanna Tryggingastofnunar ríkisins með Heilbrigðisnefnd var óskað eftir minnisblaði frá stofnuninni um þau töpuðu samlegðaráhrif sem ætla mætti að stofnunin yrði fyrir þegar starfsemi hennar skiptist á tvo staði.

Rekstur TR 2008

Í frumvarpinu er gert ráð fyrir að Sjúkratryggingastofnun taki til starfa 1. september 2008 þó svo að tiltekin verkefni kunni að flytjast síðar. Af þessu skapast veruleg óvissa um rekstur Tryggingastofnunar út árið og jafnvel lengur m.a. vegna ýmissa skuldbindinga. Ljóst er þó að heildarkostnaður vegna rekstrar Tryggingastofnunar lækkar ekki nema sem nemur launakostnaði þeirra starfsmanna sem flytjast munu til nýrrar stofnunar sjúkratrygginga. Eftir mun standa margvíslegur fastur og óbeinn kostnaður. Gera má ráð fyrir að hér muni allt að 70 milljónum, sem þá vantar til reksturs TR síðustu mánuði ársins 2008.

Þá hefur þegar fallið til nokkur kostnaður á TR vegna undirbúnings fyrirhugaðra breytinga og fyrirsjáanlegt er að sá kostnaður mun verða umtalsverður á árinu m.a. við að aðstoða nýja stofnun sjúkratrygginga við að taka við verkefnum. Í bréfi dags. 30. nóvember frá fyrrum stjórnarformanni Tryggingastofnunar og starfandi forstjóra til heilbrigðis- og tryggingamálaráðherra var þessi kostnaður metinn verða a.m.k. 30 milljónir kr. Var það þá þegar mat manna að kostnaðurinn væri varlega áætlaður.

Kostnaður vegna breytinga á rekstri Tryggingastofnunar er því metinn samtals vera a.m.k. 100 milljónir á árinu 2008.

Rekstur TR 2009

Vísa má í fjárlagabæiðni Tryggingastofnunar vegna ársins 2009, en þar er m.a. kostnaður vegna uppskiptingar TR metinn vera 60 milljónir kr. Umrædd áætlun byggir þó á öðrum forsendum en fyrirliggjandi frumvarp. Á grundvelli upplýsinga og gagna m.a. frá ráðgjöfum forsætisráðuneytisins sem starfað hafa að greiningu verkefnisins er ljóst að um verulegt vanmat var að ræða í fjárlagabæiðni TR. Ljóst er að gera má ráð fyrir að varanlegur breyttur rekstrarkostnaður TR frá og með árinu 2009, eftir skiptingu verði um 120 milljónir.

Varanlegur aukinn rekstrarkostnaður Tryggingastofnunar vegna þeirra breytinga sem lagðar eru til í frumvarpi til laga um sjúkratrygginga er metinn vera 120 milljónir kr.

Vegna þeirrar óvissu sem enn ríkir um það hvernig verkefni munu flytjast til sjúkratryggingastofnunar, tímasetningar og umfang, verður að gera fyrirvara varðandi allar ofangreindar kostnaðartölur.